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Utlåtande i anledning av fullmäktiges i riksgäldskontoret fram
ställning om pension åt fru Emy Lovisa Lindqvist.

I skrivelse till bankoutskottet den 28 april 1960 har fullmäktige i riks
gäldskontoret gjort framställning om beredande av pension åt f. d. e. tjänste
mannen i riksgäldskontoret Herman Julius Lindqvists änka Emy Lovisa 
Lindqvist. Fullmäktige har därvid anfört följande.

Efter hemställan av bankoutskottet medgav 1958 års riksdag i anledning 
av framställning av fullmäktige i riksgäldskontoret, att extra tjänsteman
nen i lönegrad Ag 12 i riksgäldskontoret Herman Julius Lindqvist finge 
från och med den 1 januari 1959 under sin återstående livstid av det under 
huvudtiteln Riksdagen och dess verk m. m. uppförda förslagsanslaget till 
pensioner åt f. d. befattningshavare m. fl. uppbära en årlig pension av 
1 464 kronor. Ä pensionen har utgått tillägg enligt gällande bestämmelser. 
Månadspensionen (basbelopp 59) har utgjort 224 kronor.

Herman Julius Lindqvist avled den 24 januari 1960, efterlämnande såsom 
dödsbodelägare änkan Emy Lovisa Lindqvist, född den 5 november 1890, 
samt fem vuxna barn.

I en till riksgäldskontoret den 21 mars 1960 inkommen skrivelse har fru 
Lindqvist gjort framställning om pension efter maken.

Med anledning härav får fullmäktige till en början lämna vissa upplys
ningar angående fru Lindqvists ekonomiska förhållanden. Fru Lindqvist 
uppbär ej annan pension än folkpension, för närvarande uppgående till 207 
kronor i månaden. Bouppteckningen efter Herman Julius Lindqvist är ännu 
ej avslutad, men enligt vad fullmäktige inhämtat finnes inga andra till
gångar av värde i boet än en fastighet (sommarvilla), taxerad till 42 000 
kronor och intecknad för 35 000 kronor. Villan, vilken är i avsaknad av alla 
moderna bekvämligheter, torde ha ett saluvärde av omkring 50 000 kronor.

Beträffande den nu föreliggande framställningen vill fullmäktige erinra 
om att Kungl. Maj :t har riksdagens bemyndigande att bevilja tjänstepension 
åt icke-pensionsberättigade befattningshavare i vissa fall ävensom familje
pension till deras efterlevande. Fråga om beviljande av familjepension 
upptages i särskild ordning av Kungl. Maj:t, därvid behovsprövning äger 
rum.

Fullmäktige finner för sin del, att fru Emy Lindqvist med hänsyn till 
föreliggande omständigheter skäligen bör komma i åtnjutande av familje
pension såsom bidrag till sin försörjning. Vad beträffar storleken av pen
sionen torde densamma, i överensstämmelse med den praxis, som enligt 
uppgift från statskontoret tillämpas av Kungl. Maj:t i fall, liknande det nu 
föreliggande, lämpligen kunna fastställas till 962 kronor för år, varå sär
skilt tillägg enligt gällande bestämmelser bör utgå. För månad skulle pen
sionen inklusive tilläggsförmåner (basbelopp 59) utgöra 147 kronor.
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Under åberopande av vad ovan anförts får fullmäktige hemställa, att 
f. d. e. tjänstemannen i riksgäldskontoret Herman Julius Lindqvists änka 
Emy Lovisa Lindqvist må från och med den 25 januari 1960 under sin åter
stående livstid, så länge hon icke ingår nytt äktenskap, uppbära en årlig 
pension av 962 kronor, att utgå av det under huvudtiteln Riksdagen och 
dess verk m. in. uppförda förslagsanslaget till pensioner åt efterlevande till 
befattningshavare.

Utskottet. Med biträdande av fullmäktiges förslag hemställer utskottet, 
att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksgäldskon

toret förevarande framställning, må medgiva, att f. d. e. 
tjänstemannen i riksgäldskontoret Herman Julius Lind
qvists änka Emy Lovisa Lindqvist må från och med den 25 
januari 1960 under sin återstående livstid, så länge hon icke 
ingår nytt äktenskap, uppbära en årlig pension av 962 
kronor, att utgå av det under huvudtiteln Riksdagen och 
dess verk m. m. uppförda förslagsanslaget till pensioner åt 
efterlevande till befattningshavare.

Stockholm den 19 maj 1960

På bankoutskottets vägnar:

K. G. EWERLÖF

Närvarande:
från första kammaren: herrar Ewerlöf, Fahlander, Schmidt, Strand- 

ler, Aspling, Palm, Virgin och Mattsson;
från andra kammaren: herrar Andersson i Ronneby, Regnéll, Löfgren, 

Persson i Appuna och Agerberg, fru Renström-Ingenäs, herrar Bengtsson i 
Landskrona och Börjesson.


